АДМИНИСТРАЦИИ

БЕЛОГРИВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БОЛЬШЕУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  12.02.2024 года                                                                                                                №  7

О внесении изменений в постановление Главы Белогривского сельского поселения №10 от
29.02.2016г  «Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка администрации
муниципального образования  Белогривского  сельского  поселения»

В целях  приведения нормативного правового акта в соответствии с трудовым кодексом РФ,
руководствуясь ст.21, ч.2 ст.128.,п.13.1 ст.81 Трудового кодекса Российской Федерации, на
основании Федерального Закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О  муниципальной службе в Российской
Федерации», », в соответствии с Федеральным законом «О внесении изменении в Трудовой кодекс
Российской Федерации» № 376-ФЗ от 07.10.2022, Уставом Белогривского сельского поселения
Большеуковского муниципального района Омской области,              постановляю:

1. Пункт 3.2 Правил согласно статье 21 Трудового Кодекса Российской Федерации

дополнить  следующим содержанием:

-обязанность работника незамедлительно сообщить работодателю либо непосредственному
руководителю о возникновении ситуации. представляющей угрозу жизни и здоровью людей,
сохранности имущества работодателя (в том числе имущества третьих лиц, находящегося у
работодателя, если работодатель несет ответственность за сохранность этого имущества).
2.Раздел 10 Правил согласно ч.2 ст.128 Трудового Кодекса Российской Федерации

дополнить  следующим содержанием:

-работодатель обязан на основании письменного заявления работника предоставить отпуск без
сохранения заработной платы: участникам великой Отечественной войны – до 35 календарных
дней в году; работающим пенсионерам по старости (по возрасту)- до 14 календарных дней в году;
родителям и женам (мужьям) военнослужащих, сотрудников органов внутренних дел,
федеральной противопожарной службы, таможенных органов, сотрудников учреждений и органов
уголовно – исполнительной системы, органов принудительного исполнения, погибших или
умерших вследствие ранения, контузии или увечья. Полученных при исполнении обязанностей
военной службы(службы), либо вследствие заболевания, связанного с прохождением военной
службы (службы)- до 14 календарных дней в году; работающим инвалидам – до 60 календарных

дней в году; работникам в случаях рождения ребенка, регистрации брака, смерти близких
родственников- до пяти календарных дней; в других случаях, предусмотренных настоящим
Кодексом, иными федеральными законами либо коллективным договором.

 3. Пункт 2.10.3  Правил согласно п.13.1. ст. 81 Трудового Кодекса Российской Федерации

дополнить  следующим содержанием:

  -расторжение трудового договора по инициативе работодателя в случае невыхода
работника на работу по истечении трех месяцев после окончания прохождения им
военной службы по мобилизации или военной службы по контракту, заключенному в
соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998 года N 53-ФЗ
"О воинской обязанности и военной службе", либо после окончания действия
заключенного работником контракта о добровольном содействии в выполнении задач,
возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации или войска национальной
гвардии Российской Федерации;

 2. Опубликовать настоящее Постановление  в «Белогривском муниципальном Вестнике».
Разместить  в сети  Интернет на официальном сайте Администрации Большеуковского
муниципального  района в разделе муниципальное образование  «Белогривского сельского
поселения»

3.  Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Белогривского сельского поселения                                                   Т.Г.Логаева